
TOMMY GARCÍA 9837521531
5.54 kW 26 de Mayo de 2025

1D 796000857288

1,027 kWh $ 2,024

9 1,314 kWh $64

96.84 % BIMESTRE $ 1,960

$12,146.00 MXN $381.00 MXN $11,765.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

9.5 AÑOS 615 W 9 25.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

10.5 %



Propuesta 1 26 de Mayo de 2025 10 de Junio de 2025

20250693

TOMMY GARCÍA  
9837521531

9 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Growatt Inverter 6 kW

9 ESTRUCTURA

9 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

9 MATERIAL ELÉCTRICO

Subtotal $ 111,687.50

TOTAL (MXN) $ 111,687.50

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

OPCIÓN 1: CONTADO 
Enganche: $89,350.00
Saldo al termino de la instalación: $16,753.12
Pago final al cambio de medidor: $5,584.37

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 12,146.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 11,765.00 $ 11,765.00 $ -99,922.50

2 $ 12,510.38 $ 392.43 $ 0.00 $ 12,117.95 $ 12,117.95 $ -87,804.55

3 $ 12,885.69 $ 404.20 $ 0.00 $ 12,481.49 $ 12,481.49 $ -75,323.06

4 $ 13,272.26 $ 416.33 $ 0.00 $ 12,855.93 $ 12,855.93 $ -62,467.13

5 $ 13,670.43 $ 428.82 $ 0.00 $ 13,241.61 $ 13,241.61 $ -49,225.52

6 $ 14,080.54 $ 441.68 $ 0.00 $ 13,638.86 $ 13,638.86 $ -35,586.66

7 $ 14,502.96 $ 454.93 $ 0.00 $ 14,048.03 $ 14,048.03 $ -21,538.63

8 $ 14,938.05 $ 468.58 $ 0.00 $ 14,469.47 $ 14,469.47 $ -7,069.17

9 $ 15,386.19 $ 482.64 $ 0.00 $ 14,903.55 $ 14,903.55 $ 7,834.38

10 $ 15,847.78 $ 497.12 $ 0.00 $ 15,350.66 $ 15,350.66 $ 23,185.04

11 $ 16,323.21 $ 512.03 $ 0.00 $ 15,811.18 $ 15,811.18 $ 38,996.22

12 $ 16,812.90 $ 527.39 $ 0.00 $ 16,285.51 $ 16,285.51 $ 55,281.73

13 $ 17,317.29 $ 543.21 $ 0.00 $ 16,774.08 $ 16,774.08 $ 72,055.80

14 $ 17,836.81 $ 559.51 $ 0.00 $ 17,277.30 $ 17,277.30 $ 89,333.10

15 $ 18,371.91 $ 576.30 $ 0.00 $ 17,795.62 $ 17,795.62 $ 107,128.72

16 $ 18,923.07 $ 593.59 $ 0.00 $ 18,329.49 $ 18,329.49 $ 125,458.21

17 $ 19,490.76 $ 611.39 $ 0.00 $ 18,879.37 $ 18,879.37 $ 144,337.58

18 $ 20,075.49 $ 629.73 $ 0.00 $ 19,445.75 $ 19,445.75 $ 163,783.33

19 $ 20,677.75 $ 648.63 $ 0.00 $ 20,029.12 $ 20,029.12 $ 183,812.46

20 $ 21,298.08 $ 668.09 $ 0.00 $ 20,630.00 $ 20,630.00 $ 204,442.46

21 $ 21,937.03 $ 688.13 $ 0.00 $ 21,248.90 $ 21,248.90 $ 225,691.35

22 $ 22,595.14 $ 708.77 $ 0.00 $ 21,886.37 $ 21,886.37 $ 247,577.72

23 $ 23,272.99 $ 730.04 $ 0.00 $ 22,542.96 $ 22,542.96 $ 270,120.68

24 $ 23,971.18 $ 751.94 $ 0.00 $ 23,219.25 $ 23,219.25 $ 293,339.92

25 $ 24,690.32 $ 774.49 $ 0.00 $ 23,915.82 $ 23,915.82 $ 317,255.74

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,300.6 1,497.2 1,288.4 1,302.6 1,236.1 1,306.1

Consumo actual 1,222.0 770.0 706.0 1,177.0 1,093.0 1,192.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


